AO PORTAL DATRANSPARÊNCIA

ASSUNTO: INFORMAÇÕES DE ORDEM CRONOLÓGICA (COMPETÊNCIA:

(novembro /2024). Gestão 37 AMTT e Gestão 34 FMDTT

Conforme regulamentação da Lei de Licitações de nº 14.133/2021:

- Capítulo X - DOS PAGAMENTOS – Artigo 141.

-INSTUÇÃO NORMATIVA TCE/TO Nº 1/2023-PLENO, de 12 de junho de 2023.

-Decreto Municipal nº 199/2024 – Dispõe sobre a Execução Orçamentária e

Financeira Do Poder Executivo.

Art. 5º Os pagamentos deverão respeitar a ordem cronológica das exigibilidades,

considerando, sempre, cada fonte diferenciada de recursos, agregadas por categorias de

contratos descritas no art. 5º da Lei n° 8.666/1993 e no art. 141 da Lei n° 14.133/2021.

Em concordância com o Ofício Circular de nº 023/2024- CGM/CI-PMG, solicitando que

sejam informados no Portal da Transparência os atos praticados referentes à ordem

cronológica dos pagamentos das despesas originárias desta secretaria.

Segue anexo relatório extraído via sistema PRODATA para lançamento junto ao órgão

competente e justificativa pelo pagamento fora da ordem cronológica.

Atenciosamente,

Gurupi/TO,04 de dezembro de 2024.

DALTRO DE DEUS PEREIRA

Presidente AMTT

Decreto 1.092/2024

JUSTIFICATIVA DE ORDEM CRONOLOGICA DOS PAGAMENTOS

Ao

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

Gurupi-TO

Assunto: Pagamento- Ordem Cronológica do fundo Municipal de Desenvolvimento do

Transito e Transportes-Gestão 34 do mês de novembro 2024

Prezados(as).

Após cumprimentá-los venho por meio deste conforme INSTRUÇÃO NORMATIVA

TCE/TO Nº 1/2023-PLENO de 12 de junho de 2023, informar que o Fundo Municipal de

Desenvolvimento do Trânsito e Transportes no mês de setembro de 2024 não foram

efetuados pagamentos fora da Ordem Cronológica conforme consta em anexos.

Diante dos expostos, publique-se está justificativa para que a mesma surta os efeitos

jurídicos e legais.

Gurupi/TO, 04 de dezembro de 2024.

DALTRO DE DEUS PEREIRA

Presidente AMTT

Decreto 1.092/2024

JUSTIFICATIVA DE ORDEM CRONOLOGICA DOS PAGAMENTOS

Ao

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

Gurupi-TO

Assunto: Pagamento- Ordem Cronológica da Agencia Municipal de Transito e

Transportes-Gestão 37 do mês de novembro 2024

Prezados(as).

Após cumprimentá-los venho por meio deste conforme INSTRUÇÃO NORMATIVA

TCE/TO Nº1/2023-PLENO de 12 de junho de 2023, informar que Agencia Municipal de

Trânsito e Transportes no mês de setembro de 2024 não foram efetuados pagamentos fora

da Ordem Cronológica conforme consta em anexos.

Diante dos expostos, publique-se está justificativa para que a mesma surta os efeitos

jurídicos e legais.

Gurupi/TO, 04 de dezembro de 2024.

DALTRO DE DEUS PEREIRA

Presidente AMTT

Decreto 1.092/2024

ORDEM CRONOLÓGICA DOS PAGAMENTOS

01/11/202 à 30/11/2024Período:

37 - AGENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE DE GURUPI - AMTT

FONTE: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Fornecimento de Bens

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

05/11/2024 2.823,8422/10/2024 6539 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202400845661 2.823,8416/09/20241 31/10/2024

05/11/2024 3.687,4422/10/2024 6541 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202400845662 3.687,4416/09/20242 31/10/2024

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Locações

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

28/11/2024 17.751,4006/11/2024 3172 7 02.923.043/0001-74 - AGB AGROP. BARROS COM.EXPORT. E
IMP.LTDA-EPP

202300064111 17.751,4029/03/20241 30/11/2024

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Prestação de Serviço

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

11/11/2024 83.075,7405/11/2024 5498 4 00.352.294/0001-10 - EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA
AEROPORTUÁRIA

20230093625371433 83.075,7424/06/20241 29/11/2024

11/11/2024 83.075,7405/11/2024 5530 5 00.352.294/0001-10 - EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA
AEROPORTUÁRIA

20230093625371433 83.075,7424/06/20242 29/11/2024

28/11/2024 119,0006/11/2024 4938 3 09.473.770/0001-26 - CONECTLAN INTERNET EIRELI 2023007555428026 119,0028/05/20243 30/11/2024

ORDENADOR DE DESPESA

RELAÇÃO DE FORNECEDORES A PAGAR POR CONTA

DADOS NÃO ENCONTRADO PARA O FILTRO

	a05910dcd964592cea9a4fa261a8909d596025f3eb5313cd8972ffc7a833be72.pdf
	5610fdd7afef50519b269950885e1ceaeecea7b837c13f45c2d361a8deea2f5e.pdf
	e13a25a1938211cf5af0e2c2ba3ce26e3fe6c6b61f0d23fb3bdfdabff1ade37a.pdf
	6781a3fcf232824384a46d88a03c049ec0e07270614e99cee9a26765812da70f.pdf

		2024-12-04T11:16:27-0300
	DALTRO DE DEUS PEREIRA:35578491120

		2024-12-04T11:17:12-0300
	DALTRO DE DEUS PEREIRA:35578491120

		2024-12-04T11:17:29-0300
	DALTRO DE DEUS PEREIRA:35578491120

		2024-12-04T11:17:48-0300
	DALTRO DE DEUS PEREIRA:35578491120

		2024-12-04T11:18:07-0300
	DALTRO DE DEUS PEREIRA:35578491120